
UCHWAŁA NR 1.2025 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Ręczno za 2024 rok 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 ze zm.) i art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) Komisja Rewizyjna Rady Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozytywnie opiniuje wykonanie przez Wójta Gminy Ręczno budżetu gminy za 2024 r., zgodnie 
z uzasadnieniem zawartym w załączniku do uchwały. 

2. Opinia wydana zostaje po zapoznaniu i rozpatrzeniu: 

1) Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ręczno za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu; 

2) Informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Ręczno na dzień 31 grudnia 2024 r.; 

3) Sprawozdań finansowych Gminy Ręczno za 2024 r., w skład których wchodzą: 

a) Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

b) Bilans jednostki budżetowej, 

c) Rachunek zysków i strat jednostki, 

d) Zestawienie zmian w funduszu jednostki, 

e) Wyciąg z danych zawartych w załączniku „Informacja dodatkowa”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej 

 
 

Katarzyna Moneta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64630881-7A9C-4332-AB6E-1BFEC22A93FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Rewizyjna po analizie sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdań finansowych za 
2024 r. tj. bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej lub 
samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian funduszu 
jednostki, informacja dodatkowa oraz zapoznaniu się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi zawartej w uchwale Nr II/89/2025 z dnia 7 maja 2025 r. pozytywnie oceniła realizację 
budżetu pod kątem poprawności formalno-rachunkowej oraz zgodności z prawem. 

Dochody gminy zostały wykonane w wysokości 22 851 751,85 zł, co stanowi 99,26 % planu ustalonego 
przez Radę. Wydatki zrealizowano w wysokości 22 128 685,58 zł, czyli na poziomie 87,12 % ustalonego 
planu. Wydatki majątkowe zostały zrealizowane w wysokości 3 758 387,65 zł, czyli na poziomie 83,69 % 
planu. 

Budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 723 066,27 zł, zamiast planowanego deficytu w wysokości 
2 378 921,20 zł. W 2024 roku gmina nie zaciągała kredytów i pożyczek. Według sprawozdania Rb Z gmina 
nie posiada zobowiązań wymagalnych, a zobowiązania długoterminowe wynoszą 1 503 230,24 zł, co oznacza 
spadek zobowiązań w stosunku do roku ubiegłego o kwotę 322 092,51 zł. Komisja stwierdza, że środki budżetu 
gminy wydatkowane były rzetelnie, gospodarnie, celowo i racjonalnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64630881-7A9C-4332-AB6E-1BFEC22A93FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 1.2025 KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY RĘCZNO z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 3



	§ 2
	Uzasadnienie


